DE DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CRAVO VERMELHO, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 
vencedora do certame a empresa ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 33.101.528/0001-06, sendo o valor total de R$532.168,67 
(quinhentos e trinta e dois mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e sete 
centavos).
Corumbá/MS, 30 de agosto de 2022.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação
O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - 
GELIC, comunica aos interessados o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS

[...]

MÚLTIPLO ESPORTIVO NAÇÃO GUATÓ, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da 
qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa L. M. A. 
MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.° 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R$278.126,96 (duzentos e setenta e 
oito mil, cento e vinte e seis reais e noventa e seis centavos).
Corumbá/MS, 30 de agosto de 2022.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de Licitação
O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida 
pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelos Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº

[...]

Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 14 (catorze) dias, com 
início em 09/06//2022 e término em 22/06/2022, conforme processo nº 17548/2022 
de 14/06/2022;

- ANTONIA ELIZABETH DOS SANTOS, matrícula 2668, Profissional de 
Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 126 (cento e vinte e seis) 

dias, com início em 25/05/2022 e término em 27/09/2022, conforme processos nº 
16454/2022 de 06/06/2022 e 16452/2022 de 06/06/2022;

- ANTONIA FERREIRA DA SILVA, matrícula 5384, Profissional de Educação, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, 10 (dez) dias, com início em

[...]

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente termo de fomento tem por objeto 
o repasse de recursos financeiros alocados no Fundo Municipal de Assistência 
Social, proveniente de emenda parlamentar n. 20214145005, para execução do 
projeto “Nutrição e Higiene” no importe de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da assinatura do 
presente termo.

Data da assinatura: 23 de agosto de 2022.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e  LUIZA MARIA CORRÊA MARTINS - Casa de

[...]

de expediente em geral, objetivando o atendimento das demandas da Agência 
Municipal Portuária, conforme especificações constantes da Ata de Registro nº 
01/2022 e de acordo com os itens descritos na Autorização de Fornecimento.
VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.139,20 (três mil 
cento e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme nota de empenho nº 91/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0235 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E GESTÃO

35.22 AGÊNCIA MUNICPAL PORTUÁRIA
26.784.0102.2001.0000 GERENCIAMENTO DAS 

ATIVIDADES DE GESTÃO 
PORTUÁRIA 

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE